
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

보건행정과 24,995,665 25,968,918 △973,253

국 320,196 320,196 0

지 466,700 466,452 248

기 2,261,416 2,280,341 △18,925

도 1,633,003 1,621,265 11,738

시 20,314,350 21,280,664 △966,314

건강한 지역보건의료서비스 제공 17,286,449 18,295,953 △1,009,504

지 466,700 466,452 248

기 1,393 1,393 0

도 783,929 783,805 124

시 16,034,427 17,044,303 △1,009,876

보건(지)소.진료소 현대화 13,870,018 14,880,018 △1,010,000

지 210,000 210,000 0

도 52,500 52,500 0

시 13,607,518 14,617,518 △1,010,000

통합보건타운 건립 13,092,526 14,102,526 △1,010,000

401 시설비및부대비 13,092,526 13,602,526 △510,000

01 시설비 13,092,526 13,592,526 △500,000

□ 통합보건타운 건립 공사비
13,092,526 13,592,526 △500,000

03 시설부대비 0 10,000 △10,000

□ 통합보건타운 건립 준공식
0 10,000 △10,000

405 자산취득비 0 500,000 △500,000

01 자산및물품취득비 0 500,000 △500,000

□ 통합보건타운 청사 비품 구입
0 500,000 △500,000

주민 감동 서비스 사업 강화 3,362,947 3,362,451 496

지 256,700 256,452 248

기 1,393 1,393 0

도 731,429 731,305 124

시 2,373,425 2,373,301 124

의료취약지 원격협진 지원(보조) 13,400 12,904 496

지 6,700 6,452 248

도 3,350 3,226 124

시 3,350 3,226 124

307 민간이전 10,128 9,632 496

지 5,064 4,816 248

도 2,532 2,408 124

시 2,532 2,408 124

01 의료 및 회복비 10,128 9,632 496

□ 원격협진비 10,050 9,554 496

지 5,026 4,778 248

경정 13,092,526,000원

경정 0원

경정 0원

경정 10,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

도 2,512 2,388 124

시 2,512 2,388 124

감염병예방을 통한 시민건강보호 5,979,968 6,018,018 △38,050

국 320,196 320,196 0

기 2,092,714 2,111,639 △18,925

도 776,564 782,302 △5,738

시 2,790,494 2,803,881 △13,387

감염병예방관리 및 확산방지 5,847,264 5,885,314 △38,050

국 315,320 315,320 0

기 2,014,943 2,033,868 △18,925

도 769,011 774,749 △5,738

시 2,747,990 2,761,377 △13,387

어린이예방접종지원(보조) 1,081,956 1,095,054 △13,098

기 540,978 547,527 △6,549

도 162,293 164,258 △1,965

시 378,685 383,269 △4,584

307 민간이전 1,081,956 1,095,054 △13,098

기 540,978 547,527 △6,549

도 162,293 164,258 △1,965

시 378,685 383,269 △4,584

01 의료 및 회복비 1,081,956 1,095,054 △13,098

□ 어린이예방접종지원
1,081,956 1,095,054 △13,098

기 540,978 547,527 △6,549

도 162,293 164,258 △1,965

시 378,685 383,269 △4,584

어린이 인플루엔자예방접종(60개월-12세)(보조) 164,874 167,894 △3,020

기 82,437 83,947 △1,510

도 24,731 25,184 △453

시 57,706 58,763 △1,057

307 민간이전 164,874 167,894 △3,020

기 82,437 83,947 △1,510

도 24,731 25,184 △453

시 57,706 58,763 △1,057

01 의료 및 회복비 164,874 167,894 △3,020

□ 어린이 인플루엔자예방 접종
164,874 167,894 △3,020

기 82,437 83,947 △1,510

도 24,731 25,184 △453

시 57,706 58,763 △1,057

어린이인플루엔자예방접종(13세)(보조) 19,244 19,598 △354

기 9,622 9,799 △177

도 2,887 2,940 △53

시 6,735 6,859 △124

경정 1,081,956,000원

경정 164,874,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

307 민간이전 19,244 19,598 △354

기 9,622 9,799 △177

도 2,887 2,940 △53

시 6,735 6,859 △124

01 의료 및 회복비 19,244 19,598 △354

□ 중학생인플루엔자예방접종
19,244 19,598 △354

기 9,622 9,799 △177

도 2,887 2,940 △53

시 6,735 6,859 △124

임신부 인플루엔자 예방접종(보조) 10,148 10,332 △184

기 5,074 5,166 △92

도 1,522 1,550 △28

시 3,552 3,616 △64

307 민간이전 10,148 10,332 △184

기 5,074 5,166 △92

도 1,522 1,550 △28

시 3,552 3,616 △64

01 의료 및 회복비 10,148 10,332 △184

□ 임신부인플루엔자예방접종
10,148 10,332 △184

기 5,074 5,166 △92

도 1,522 1,550 △28

시 3,552 3,616 △64

성인예방접종(보조) 1,028,908 1,050,502 △21,594

기 514,454 525,251 △10,797

도 154,336 157,575 △3,239

시 360,118 367,676 △7,558

307 민간이전 1,028,908 1,050,502 △21,594

기 514,454 525,251 △10,797

도 154,336 157,575 △3,239

시 360,118 367,676 △7,558

01 의료 및 회복비 1,028,908 1,050,502 △21,594

□ 성인예방접종지원
1,028,908 1,050,502 △21,594

기 514,454 525,251 △10,797

도 154,336 157,575 △3,239

시 360,118 367,676 △7,558

의료관련감염병표본감시지정기관운영비(보조) 3,800 3,600 200

기 3,800 3,600 200

307 민간이전 3,800 3,600 200

기 3,800 3,600 200

02 민간경상사업보조 3,800 3,600 200

경정 19,244,000원

경정 10,148,000원

경정 1,028,908,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

□ 의료관련감염병 표본감시 활동 지원
3,800 3,600 200

기 3,800 3,600 200

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 450,880 393,040 57,840

기 133,000 133,000 0

도 72,510 55,158 17,352

시 245,370 204,882 40,488

의약업소관리 450,880 393,040 57,840

기 133,000 133,000 0

도 72,510 55,158 17,352

시 245,370 204,882 40,488

공공심야약국 운영 지원(보조) 129,700 121,860 7,840

도 38,910 36,558 2,352

시 90,790 85,302 5,488

201 일반운영비 7,300 6,300 1,000

도 2,190 1,890 300

시 5,110 4,410 700

01 사무관리비 7,300 6,300 1,000

□ 공공심야약국 홍보비
7,300 6,300 1,000

도 2,190 1,890 300

시 5,110 4,410 700

301 일반보전금 122,400 115,560 6,840

도 36,720 34,668 2,052

시 85,680 80,892 4,788

14 기타보상금 122,400 115,560 6,840

□ 공공심야약국 운영비
122,400 115,560 6,840

도 36,720 34,668 2,052

시 85,680 80,892 4,788

지역응급의료센터 중증응급환자 전원 네트워크 강화(보
조)

50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 지역응급의료센터 응급코디네이터 인건비
50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

행정운영경비(보건행정과) 1,242,949 1,261,907 △18,958

기 34,309 34,309 0

경정 3,800,000원

경정 7,300,000원

경정 122,400,000원

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 1,208,640 1,227,598 △18,958

인력운영비 1,180,199 1,199,157 △18,958

기 34,309 34,309 0

시 1,145,890 1,164,848 △18,958

인력운영비(보건행정과) 1,078,010 1,096,968 △18,958

101 인건비 1,025,903 1,044,861 △18,958

01 보수 170,620 189,578 △18,958

□ 초과근무수당 170,620 189,578 △18,958

○ 보건소(보건행정과,보건지소,보건진료소
) 165,996 184,954 △18,958

재무활동(보건행정과) 35,419 0 35,419

보전지출 35,419 0 35,419

보전지출(보건소) 35,419 0 35,419

802 반환금기타 35,419 0 35,419

01 국고보조금반환금 17,269 0 17,269

□ 2024년 한센간이양로주택 운영지원 집행잔
액 및 이자 반납 2,518 0 2,518

□ 2024년도 한센인피해사건피해자생활지원사
업 집행잔액 반납 6,699 0 6,699

□ 2024년도 에이즈감염인 진료비 집행잔액 및
이자 반납 6,812 0 6,812

□ 2024년 보건소 결핵환자검사 및 진단지원
이자 반납 2 0 2

□ 2024년 국가결핵예방관리사업 집행잔액 반
납 509 0 509

□ 2024년 의료관련감염병감시체계참여병원지
원 이자발생액 1 0 1

□ 2024년 진드기매개 감염병 예방관리사업 이
자발생액 2 0 2

□ 2023년 응급의료기관지원발전프로그램 이
자 반납 726 0 726

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,150 0 18,150

□ 2024년 원자폭탄요양생활수당지급사업 집
행잔액 및 이자 반납 482 0 482

□ 2024년 한센간이양로주택 운영지원 집행잔
액 및 이자 반납 2,519 0 2,519

□ 2024년 에이즈감염인 진료비 집행잔액 및
이자 반납 2,044 0 2,044

□ 2024년 선택예방접종지원사업 집행잔액 반
납 12,853 0 12,853

□ 2024년 보건소 결핵환자검사 및 진단지원
이자 반납 1 0 1

□ 2024년 국가결핵예방관리사업 집행잔액 반
납 155 0 155

□ 2024년 진드기매개 감염병 예방관리사업 이
자 반납 1 0 1

경정 165,996,000원

2,517,940원

6,698,110원

6,811,700원

1,060원

508,740원

140원

1,190원

725,900원

481,800원

2,518,120원

2,043,510원

12,852,870원

320원

154,810원

350원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2024년 방역지리정보시스템 유지보수 이자
발생액 반납 1 0 1

□ 2023년 응급의료기관지원발전프로그램 이
자 반납 94 0 94

420원

93,320원


